
1

高
　
　
知
　
　
県
　
　
公
　
　
報

第
9
9
0
3
号
付
録

平
成

2
9
年

1
月
1
3
日
（
金
曜
日
）
　

発 行 日　毎週 2 回（火曜日・金曜日）
�発　　行　高知市丸ノ内一丁目 2 番20号　高知県

　　　　　　目　　次

　平成28年12月分高知県公報目録

番号　　　　件　（題）　　名

平成28年12月分 高知県公報目録
定　期

号　外

第9 8 9 3号から

第9 9 0 0号まで

ページ

第 4 6  号から

第 5 0  号まで

　　　　　 1

月　日　号外

12　27

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

12　26　48

〃　27　49

〃　28　50

12　 1　46

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　 2

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　 6

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　 9

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　13

（12・12掲示）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　16

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　20

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　26

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

55

56

57

58

59

60

61

62

79

80

81

650

651

652

653

654

655

656

657

658

659

660

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

　　◎　条　　　　　例

高知県議会議員の議員報酬、費用弁償及び

期末手当に関する条例及び知事等の給与、

旅費等に関する条例の一部を改正する条例

職員の給与に関する条例等の一部を改正す

る条例

職員の退職手当に関する条例の一部を改正

する条例

高知県税条例等の一部を改正する条例

高知県自然保護基金条例の一部を改正する

条例

高知県立都市公園条例の一部を改正する条

例

高知県立中学校、高等学校及び特別支援学

校設置条例の一部を改正する条例

高知県警察手数料徴収条例の一部を改正す

る条例

　　◎　規　　　　　則

高知県精神保健及び精神障害者福祉に関す

る法律施行細則の一部を改正する規則

高知県立都市公園条例施行規則の一部を改

正する規則

議会の議員その他非常勤の職員の公務災害

補償等に関する条例施行規則の一部を改正

する規則

　　◎　告　　　　　示

高知県議会定例会の招集

保安林の指定予定の通知

保安林の指定施業要件の変更に係る通知の

掲示

保安林の皆伐面積の限度

保安林の指定予定の通知

〃

〃

道路の区域変更

〃

〃

道路の供用開始

平成28年度自衛官候補生の募集期間等

公共測量の実施の通知

道路の区域変更

建築基準法による道の指定

県統計調査の実施

〃

〃

〃

高知県地域医療構想の策定

保安林の指定施業要件の変更予定の通知

保安林の指定施業要件の変更予定に係る通

知の掲示

〃

〃

国土調査の成果の認証

道路の区域変更

道路の供用開始

高知県収入証紙売りさばき所の所在地の変

更の承認

高知県収入証紙売りさばき所の廃止

漁船損害等補償法による同意成立

漁船損害等補償法による付保義務消滅

保安林の指定施業要件の変更予定の通知

〃

公共測量の実施の通知

〃

道路の区域変更

〃

道路の供用開始

〃

介護保険法による指定居宅サービス事業

者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護

予防サービス事業者の指定

介護保険法による指定居宅サービス事業

者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護

予防サービス事業者の事業の廃止の届出

道路の区域変更

建築基準法による道路の位置の指定

県統計調査の実施

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による医療機関の指定

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による指定医療機関の事業の廃止の届出

土砂災害警戒区域の指定

道路の区域変更

高知県立療育福祉センターの使用料等の現

金領収証書の様式の定め及び告示の廃止

保安林の解除予定の通知

〃

保安林の解除の予定

保安林の指定施業要件の変更予定の通知

〃

〃

〃



2

高
　
　
知
　
　
県
　
　
公
　
　
報

第
9
9
0
3
号
付
録

平
成

2
9
年

1
月
1
3
日
（
金
曜
日
）
　

2

〃　〃

〃　〃

〃　27　49

〃　〃　〃

〃　28　50

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

12　 2

〃　 6

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　 9

〃　20

（12・ 9 掲示）

〃　13

〃　〃

〃　〃

〃　27　49

（12・15掲示）

〃　16

〃　〃

〃　20

〃　〃　47

〃　26

〃　27　49

〃　28　50

12　 9

12　 2

〃　16

（12・ 8 掲示）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　20

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　28　50

（12・20掲示）

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

12　28　50

12　 9

12　 9

〃　27　49

〃　〃　〃

12　 9

12　13

（12・ 9 掲示）

12　28　50

12　 2

〃　16

〃　20

〃　26

12　 6

保安林の指定施業要件の変更予定に係る通

知の掲示

保安林の指定施業要件の変更に係る通知の

掲示

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による医療機関の指定

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による指定医療機関の事業の廃止の届出

牛のヨーネ病の発生

高知県漁業調整規則による漁業の許可等の

定数が定められた漁業の許可等の申請期間

の定め

道路の区域変更

建築基準法による道の指定

　　◎　公　　　　　告

開発行為に関する工事の完了

土地改良区の役員の就退任（ 2件）

土地改良区の役員の退任

土地改良区の解散の認可

土地改良区の清算人の退職

都市計画公聴会の開催

開発行為に関する工事の完了

特定非営利活動法人の設立認証の申請（ 2

件）

土地改良区の役員の退任

土地改良区の清算人の就職

県営土地改良事業の工事の完了

特定非営利活動法人の設立認証の申請

工事整備対象設備等の工事又は整備に関す

る講習の実施

開発行為に関する工事の完了

土地改良区の設立の認可（ 2件）

財政状況の公表

開発行為に関する工事の完了

河川整備計画の変更（ 4件）

建設業法による処分

　　◎　高知県公安委員会告示

技能検定員審査及び教習指導員審査の実施

　　◎　高知県選挙管理委員会告示

告示（政治団体の収支に関する報告書の要

旨）の訂正

条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の

執行に関し、監査の請求をする場合の選挙

権を有する者の総数の50分の 1の数

高知県議会の解散の請求及び知事等の解職

の請求をする場合の選挙権を有する者の必

要な数

高知県議会議員の解職の請求をする場合の

各選挙区における選挙権を有する者の総数

の 3分の 1の数

高知海区漁業調整委員会の委員の解職の請

求をする場合の高知海区漁業調整委員会の

委員の選挙権を有する者の総数の 3分の 1

の数

告示（政治団体の収支に関する報告書の要

旨）の訂正

〃

〃

〃

告示（公職選挙法の規定による個人演説会

等を開催できる施設）の一部改正

政治団体の設立の届出

政治団体の届出事項の異動の届出

政治団体の解散の届出

資金管理団体の届出事項の異動の届出

　　◎　高知県監査委員訓令

高知県監査委員事務局の組織に関する規程

の一部を改正する訓令

　　◎　監　査　公　表

監査の結果に関する報告に基づく措置結果

　　◎　高知県人事委員会規則

高知県職員の配偶者同行休業に関する規則

の一部を改正する規則

職員の退職手当に関する条例施行規則の一

部を改正する規則

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部

を改正する規則

　　◎　高知県内水面漁場管理委員会公告

平成29年における増殖目標量、期間等

　　◎　高知県収用委員会公告

公示による送達

　　◎　入　札　公　告

一般競争入札（高知県立幡多けんみん病院

で使用する電気）の公告

　　◎　落　札　公　告

落札者等の公告

〃

〃

〃

　　◎　正　　　　　誤

正誤（平28・10・28付け　告示）

713

714

715

716

717

718

719

720

27

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

3

11

35

36

37


