0 3 号付録	平成28年12月分	定 期 第9893号から 第9900号まで 第 46 号から 男 外 第 50 号まで		
第99	目 次 平成28年12月分高知県公報目録 番号 件 (題) 名 ◎ <b>条 例</b>	ページ 1 月 日 号外	掲示	# 686 # # # # # # # # # # # # # # # # #
	<ul><li>55 高知県議会議員の議員報酬、費用弁償及び 期末手当に関する条例及び知事等の給与、 旅費等に関する条例の一部を改正する条例</li><li>56 職員の給与に関する条例等の一部を改正す</li></ul>	12 27	657       道路の区域変更       " "         658       " " "         659       " " "         660       道路の供用開始       " "         661       平成28年度自衛官候補生の募集期間等       " 6	予防サービス事業者の指定
松	る条例 57 職員の退職手当に関する条例の一部を改正 する条例 58 高知県税条例等の一部を改正する条例	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	662 公共測量の実施の通知       " "         663 道路の区域変更       " "         664 建築基準法による道の指定       " "         665 県統計調査の実施       " 9	692 建築基準法による道路の位置の指定       " "         693 県統計調査の実施       " 20         694 " " " "         695 " " " " "
些	<ul><li>59 高知県自然保護基金条例の一部を改正する 条例</li><li>60 高知県立都市公園条例の一部を改正する条 例</li></ul>	""	666       " " "         667       " " "         668       " " "         669       高知県地域医療構想の策定 " " "	696 " " " " " 697 " " " " " 698 " " " " " " — — — — — — — — — — — — —
事	<ul><li>61 高知県立中学校、高等学校及び特別支援学校設置条例の一部を改正する条例</li><li>62 高知県警察手数料徴収条例の一部を改正する条例</li></ul>	: , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	670 保安林の指定施業要件の変更予定の通知       " "         671 保安林の指定施業要件の変更予定に係る通知の掲示       " "         672 " " " "	700 # # # # # # # # # # # # # # # # # #
	<ul><li>● 規 則</li><li>79 高知県精神保健及び精神障害者福祉に関す</li></ul>		673	律による医療機関の指定 "" " 702 生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人 等及び特定配偶者の自立の支援に関する法
(金曜日)	る法律施行細則の一部を改正する規則 80 高知県立都市公園条例施行規則の一部を改 正する規則 81 議会の議員その他非常勤の職員の公務災害	12 26 48 : " 27 49	677 高知県収入証紙売りさばき所の所在地の変更の承認 """ 678 高知県収入証紙売りさばき所の廃止 "" 679 漁船損害等補償法による同意成立 "13	#による指定医療機関の事業の廃止の届出 " " 703 土砂災害警戒区域の指定 " " 704 道路の区域変更 " " 705 高知県立療育福祉センターの使用料等の現
年1月13日	補償等に関する条例施行規則の一部を改正 する規則		(12・12掲 680 漁船損害等補償法による付保義務消滅 " " (〃	(示) 金領収証書の様式の定め及び告示の廃止 # 26 706 保安林の解除予定の通知 # # ) 707 # # # # # # # # # # # # # # # # # #
平成29年	<ul><li>◎ 告 示</li><li>650 高知県議会定例会の招集</li><li>651 保安林の指定予定の通知</li><li>652 保安林の指定施業要件の変更に係る通知の</li></ul>	12 1 46	681 保安林の指定施業要件の変更予定の通知       " "         682 "       " "         683 公共測量の実施の通知       " "         684 "       " "         685 道路の区域変更       " "	708 保安林の解除の予定       " "         709 保安林の指定施業要件の変更予定の通知       " "         710 "       " "         711 "       " "         712 "       " "

	713 保安林の指定施業要件の変更予定に係る通知の掲示	,,	11		◎ 高知県公安委員会告示		11 監査の結果に関する報告に基づく措置結果	12	9	
豫	714 保安林の指定施業要件の変更に係る通知の 掲示	"		27	技能検定員審査及び教習指導員審査の実施	12 9	② 高知県人事委員会規則			
903号付録	715 生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰 国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人				◎ 高知県選挙管理委員会告示		35 高知県職員の配偶者同行休業に関する規則 の一部を改正する規則	12	9	
6	等及び特定配偶者の自立の支援に関する法			96	告示(政治団体の収支に関する報告書の要		36 職員の退職手当に関する条例施行規則の一			
無	律による医療機関の指定	"	27 49	0.5	旨) の訂正 名(日の制力フロス) 東京本人日の東京なり	12 2	部を改正する規則		27 49	
	716 生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰 国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人			97	条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の 執行に関し、監査の請求をする場合の選挙		37 期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部 を改正する規則		,, ,,	
	等及び特定配偶者の自立の支援に関する法				権を有する者の総数の50分の1の数	" 16	E GCIL 7 SMERT	,,	,, ,,	
	律による指定医療機関の事業の廃止の届出	"	11 11			(12・8掲示)	◎ 高知県内水面漁場管理委員会公告			
	717 牛のヨーネ病の発生	"	28 50	98	高知県議会の解散の請求及び知事等の解職					
	718 高知県漁業調整規則による漁業の許可等の				の請求をする場合の選挙権を有する者の必		平成29年における増殖目標量、期間等	12	9	
	定数が定められた漁業の許可等の申請期間				要な数	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				
	の定め		""	00		( " )	◎ 高知県収用委員会公告			
	719 道路の区域変更 720 建築基準法による道の指定		וו וו וו וו	99	高知県議会議員の解職の請求をする場合の 各選挙区における選挙権を有する者の総数		公示による送達	1.9	13	
盤	720 建築基準伝による担切相比	"	" "		の3分の1の数	<i>II II</i>	公外による医達		13 • 9 掲示)	
	◎ 公 告					( 11 )		(12	0 150/11/	
$\langle$ 4				100	高知海区漁業調整委員会の委員の解職の請		◎ 入 札 公 告			
	開発行為に関する工事の完了	12	2		求をする場合の高知海区漁業調整委員会の					
些	土地改良区の役員の就退任 (2件)	"	•		委員の選挙権を有する者の総数の3分の1		一般競争入札(高知県立幡多けんみん病院			
	土地改良区の役員の退任	"			の数	<i>"</i>	で使用する電気)の公告	12	28 50	2
好	土地改良区の解散の認可 土地改良区の清算人の退職	"	)) ]]	101		( " )	@ # H /\ #			
	土地以及区の信昇人の退職 都市計画公聴会の開催	"	)) ]]	101	告示(政治団体の収支に関する報告書の要 旨)の訂正	<i>y</i> 20	◎ 落 札 公 告			
咂	開発行為に関する工事の完了	"	,,	102		" 20 " "	落札者等の公告	12	2	
	特定非営利活動法人の設立認証の申請(2		Ü	103		]] ]]	"		16	
	件)	"	20	104	II	11 11	n n	"	20	
		(12 •	9 掲示)	105	告示(公職選挙法の規定による個人演説会		II .	"	26	
	土地改良区の役員の退任	"			等を開催できる施設)の一部改正	" 28 50				
$\overline{}$	土地改良区の清算人の就職	"	<i>))</i>	100		(12・20掲示)	◎ 正 誤			
(金曜日)	県営土地改良事業の工事の完了 特定非営利活動法人の設立認証の申請	"	" 27 49	106	政治団体の設立の届出政治団体の届出事項の異動の届出	11 11 11 11 11 11	正誤 (平28・10・28付け 告示)	12	C	
₩			· 15掲示)	107	政治団体の補出事項の乗動の補出 政治団体の解散の届出	,, ,, ,, ,, ,, ,,	正缺 (平28·10·28刊1) 音小)	12	О	
	工事整備対象設備等の工事又は整備に関す	(12	1010/10		資金管理団体の届出事項の異動の届出	11 11 11				
313	る講習の実施	"	16							
1	開発行為に関する工事の完了	"	"		◎ 高知県監査委員訓令					
平成29年1月13日	土地改良区の設立の認可 (2件)	"								
※	財政状況の公表		" 47	3	高知県監査委員事務局の組織に関する規程					
1	開発行為に関する工事の完了	"			の一部を改正する訓令	12 28 50				
	河川整備計画の変更 (4件) 建設業法による処分		27 49 28 50		◎ 監 査 公 表					
	<b>建収素体による処</b> 力	"	40 00		⊌ 益 宜 公 衣					